



DIŽPROJEKTS 2021

LATVIJAS PARTNERĪBU BALVA



PROJEKTA NOSAUKUMS: Papildaprīkojuma iegāde pakalpojumu klāsta paplašināšanai

ĪSTENOTĀJS: SIA Grīnus

VIETA: Censoņi - 5, Dunalka, Dunalkas pag., Dienvidkurzemes nov., p. n. Dunalka, LV-3452

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 10 900.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 7630.00 EUR

PROJEKTA MĒRKIS: Projektā iegādāta teritoriju apsaimniekošanai nepieciešamā tehnika, piemēram, augsnes frēze, celmu frēze, zaru satvērējkauss, spriguļa tipa pļaujmašīna garai un pāraugušai zālei, kā arī nezāļu birste, kas palīdzēs notīrīt asfaltētus un bruģētus celiņus. Veicot pakalpojumus, kuri saistīti ar zāliena ierīkošanu, klienti bieži papildus izvēlas teritorijas kopšanu, dekoratīvo un citu koku stādīšanu un arī citus darbus, tāpēc uzņēmumam nepieciešama papildu tehnika, ar kuru var paplašināt pakalpojumu klāstu un piedāvāt pilnīgāku servisu.

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Uzņēmuma SIA "Grīnus" īpašnieks ir Jānis Lagzdiņš, kurš pēc Latvijas Lauksaimniecības universitātes Lauksaimniecības fakultātes absolvēšanas 2019. gada jūnijā bija sācis domāt par uzņēmuma dibināšanu nelauksaimnieciskajā nozarē, jo mūsdienās nodarboties ar lauksaimniecību un tās produktu ražošanu ir ļoti grūti, ja nav īpašumā nedz zemes, nedz tehnikas, jo gan zeme, gan tehnika ir dārga. Taču J. Lagzdiņam izdevās atrast saistītu nozari, kur ir nepieciešama gan līdz šim iegūtā pieredze, gan augstskolā apgūtās teorētiskās zināšanas agroķīmijā, uzņēmuma vadīšanā, dārzkopībā, mehanizācijā, augsnes zinātnē un kura ir cieši saistīta ar uzņēmuma darbības sfēru. Tāpēc tika izveidots SIA "Grīnus", kura galvenais darbības virziens ir saistīts ar estētiski skaistas vides veidošanu – apzaļumošanu un zālienu ierīkošanu.

Šāda ideja radās, jo, strādājot Dunalkas pagasta zemnieku saimniecībā "Mārtiņlauki" un šīs saimniecības saistītajā uzņēmumā SIA "Krastmaļi sēklas", bieži vien klienti, iegādājoties zāliena sēklas, jautāja pēc apzaļumošanas pakalpojuma, jo tuvākajā apkārtnē nav neviena uzņēmuma, kura pamatdarbība ir uz zināšanām balstīta apzaļumošana. Kā zināms, pakalpojums ir gana sarežģīts, tāpēc tam ir nepieciešamas īpašas zināšanas, kuras projekta autors guvis gan studiju laikā, gan arī praktiski strādājot ar zālienu sēklu ražošanu saistītos uzņēmumos. Projekta autors dzīvo Dunalkā un nodarbojas ar uzņēmējdarbību Dienvidkurzemes novadā, nevis strādā pie

lielajiem latviešu vai ārzemju lauksaimniecības uzņēmumiem vai meklē "laimi" ārzemēs.



